
UCHWAŁA NR XVIII/191/2025 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
przez Gminę Wągrowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 i z  2025 r., poz. 39, 
z 2022 r., poz. 1079, z 2025 r., poz. 1180), Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr V/40/2024 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 30 września 2024 r. w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej przez Gminę Wągrowiec, , wprowadza się następujące zmiany:W § 
1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Postanawia się  zaciągnąć przez Gminę Wągrowiec w latach 
2025 - 2026 pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu do kwoty 3 324 500 zł (słownie: trzy miliony trzysta dwadzieścia cztery tysiące pięćset złotych 
00/100), z tego: 

1) w roku 2025 – do kwoty 178 861,79 zł (słownie: sto siedemdziesiąt osiem tysięcy osiemset sześćdziesiąt 
jeden złotych 79/100), 

2) w roku 2026 – do kwoty 3 145 638,21 zł (słownie: trzy miliony sto czterdzieści pięć tysięcy sześćset 
trzydzieści osiem zł 21/100), 

-  na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do zlewni miejskiej 
oczyszczalni ścieków od m. Przysieczyn do m. Łęgowo wraz z budową przepompowni”.W § 
1 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: „3. Pożyczka zostanie spłacona  z dochodów własnych 
w latach 2027 - 2032”. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/176/2025 z dnia 30 września 2025 r., zmieniającą uchwałę w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej przez Gminę Wągrowiec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Piotr Kuźniarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05B3DB8-3EB2-4D5D-AD64-F67FC19FFB24. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W uchwale budżetowej Gminy Wągrowiec na 2025 rok zostało zaplanowane zadanie inwestycyjne pn. 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do zlewni miejskiej oczyszczalni ścieków od m. Przysieczyn do m. Łęgowo 
wraz z budową przepompowni”.  Na sfinansowanie części zadania otrzymano środki z subwencji ogólnej, 
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, a na pozostałą wartość 
postanowiono ubiegać się o pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu, przewidzianej dla tego typu przedsięwzięć. Z uwagi na to, że oferta Wykonawcy wybranego 
w postępowaniu przetargowym jest niższa od planowanej całkowitej wartości zadania, oraz z uwagi na 
przesunięcie części zadania na rok przyszły zasadnym jest zmiana uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej  przez Gminę Wągrowiec i rozłożenie pożyczki na 2 lata, tj, w roku 2025 – kwota 
178 861,79 zł (słownie: sto siedemdziesiąt osiem tysięcy osiemset sześćdziesiąt jeden złotych 79/100) oraz 
w roku 2026 – kwota 3 145 638,21 zł zł (słownie: trzy miliony sto czterdzieści pięć tysięcy sześćset trzydzieści 
osiem zł 21/100).  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Piotr Kuźniarek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F05B3DB8-3EB2-4D5D-AD64-F67FC19FFB24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/191/2025 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


